2019年 8月 30日

お客さま各位

株式会社きらぼし銀行

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ

いつもきらぼし銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

当行では、2019年 10月１日（火）からの消費税率引き上げに伴い、各種商品・

サービス等に係る手数料につきまして、下記の通り改定させていただきます。

記

■ 改定の理由

消費税法の改正により、消費税および地方消費税の税率が 8％から 10％に

引き上げられることに伴い、各種商品・サービス等に係る手数料について改

定させていただくものであります。

■ 改定内容

消費税率が引き上げられることに伴い、増税分について手数料を引き上げ

させていただきます。尚、消費税抜きの手数料金額に変更はございません。

■ 改定日

2019年 10月 1日（火）取扱分より。

以 上

くわしくは窓口へお問い合わせください。

各種商品・サービスにかかる主な手数料

■振込手数料 （1件/税込）

※1　ATMでは10万円を超える現金振込はご利用いただけません。

■各種発行手数料 （税込）

小切手帳発行手数料（1冊：50枚）

署名鑑登録手数料（1件）

取引明細（取引移動明細）発行手数料（1ヵ月）

通帳・証書等再発行手数料（1件）

カード再発行手数料（1件）

手形帳発行手数料
旧東京都民銀行・新銀行東京店舗（1冊：50枚）

旧八千代銀行店舗（1冊：25枚） 1,080円 1,100円

融資予定証明書 5,400円 5,500円

都度発行 756円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

その他証明書（1通）

未払利息計算書 756円 770円

その他証明書 648円 660円

1,650円

監査法人指定様式 3,240円 3,300円

住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書 324円 330円

770円

英文 1,620円 1,650円

5,400円 5,500円

銀行振出小切手発行手数料（1枚） 864円 880円

残高証明書発行手数料（1通）

改定前 改定後

2,160円 2,200円

2,160円 2,200円

324円 330円

3万円以上 無料 無料 216円 220円 540円 550円
　キャッシュカード

3万円未満 無料 無料 108円 110円

432円 440円

3万円以上 324円 330円 324円 330円 648円 660円

無料 432円 440円

　ＡＴＭ※1

　現金
3万円未満 108円 110円 108円 110円

648円 660円

3万円以上 432円 440円 540円 550円 864円 880円
　口座振替

3万円未満 324円 330円 324円 330円

540円 550円 864円 880円

　総合振込

　現金
3万円未満 324円 330円 324円

880円

　口座振替
3万円未満 324円 330円 324円 330円 648円 660円

3万円以上

324円 330円 648円 660円

3万円以上 432円 440円 540円 550円 864円

改定後

　窓口

　振込

　現金
3万円未満 324円 330円

432円 440円

3万円以上

種類
当行同一店宛 当行本支店宛 他行宛

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前

216円 220円

540円

継続発行

お客さま指定様式（当行制定外様式） 1,620円

432円 440円

種類
手数料額

432円 880円550円 864円

330円 648円 660円

　給与振込 無料 無料 無料

440円

1

各種商品・サービスにかかる主な手数料

■代金取立手数料 （税込）

■その他為替関係手数料等

■窓口両替手数料

※下表の両替手数料完全有料化店舗では、窓口両替手数料が異なります。詳細につきましては、

　該当店へお問合わせください。

660円

648円 660円

普通 864円 880円

当行同一店 648円 660円

当行本支店 648円

至急 1,080円 1,100円
その他の支払地

種類
手数料額

改定前 改定後

同一手形交換所内
（東京・横浜交換所内）

他行

手数料額

改定前 改定後

1,080円 1,100円

種類

取立手形組戻手数料（取立のため発送済の場合、1件）

1,080円 1,100円

1,080円
（別途実費）

1,100円
（別途実費）

不渡手形返却手数料（1件）　※ 東京・横浜手形交換所加盟店を支払場所とする場合を除く

取立手形店頭呈示手数料（1件）

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

送金・振込組戻手数料（1件）

振込訂正手数料（1件）

取扱枚数（紙幣・硬貨）
手数料額

改定前 改定後

1枚 ～ 50枚 無料 無料

51枚 ～ 500枚 324円 330円

501枚 ～ 1,000枚 540円 550円

1,080円 1,100円

2,001枚 ～ 3,000枚 1,620円 1,650円

3,001枚 以上
1,000枚毎に
540円を加算

1,000枚毎に
550円を加算

【両替手数料完全有料化店舗】
本店営業部・渋谷中央支店・西大久保支店・東新宿支店・新橋法人営業部・東京みらい営業部・新宿本店
営業部・代々木支店・渋谷支店・笹塚支店・幡ヶ谷支店・青山通支店・自由が丘支店・原宿支店・代々木上
原出張所

1,001枚 ～ 2,000枚

2